



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการต่อเติมโรงจอดรถบริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว  
หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการต่อเติมโรงจอดรถบริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี โดยทำการต่อเติมโรงจอดรถ คสล. ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐ ตร.ม.จำนวน ๑ หลัง (ตามรายละเอียดและแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้วกำหนด) ซึ่งงานจ้างเหมาดังกล่าวขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว ได้ประมาณการราคากลางไว้ เป็นเงิน ๕๓๘,๔๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) (ราคานี้ใช้สำหรับผู้ใช้ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %) และบุคคลธรรมดา (ไม่คิดภาษีมูลค่าเพิ่ม) ราคากลางใช้ ๕๐๓,๔๘๗.๐๐บาท (ห้าแสนสามพันสี่ร้อยแปดสิบเจ็ดบาทถ้วน) และหากปรากฏว่าการเสนอราคาจ้างเหมามีราคาที่แตกต่างกันหรือไม่แตกต่างไปจากราคากลางที่ได้ประกาศไว้ ราคากลางดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามราคากลาง นั้น (ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคากลางเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าจ้างเหมาภายหลังไม่ได้) โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุนามไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มครอง
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุนามว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔
๖. ผู้เสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (e-Government procurement: e-GP)
๗. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๖๔,๒๐๐.๐๐ บาท

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๓๐ พ.ย. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๗ ธ.ค. ๒๕๕๘

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน ได้ในวันและเวลาราชการ ยกเว้น ในวันที่ ๑๔ ธ.ค. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ให้ไปยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ห้องประชุมชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

/กำหนดดู...

-๒-

กำหนดดูสถานที่ในวันที่ **๑๖ ธ.ค. ๒๕๕๘** ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น.  
ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑ และรับฟังคำชี้แจงในวันเดียวกัน เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ  
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑ ผู้ที่ไม่มาดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงถือว่ารับทราบและไม่มีสิทธิ  
โต้แย้งใดๆทั้งสิ้น

กำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ **๑๘ ธ.ค. ๒๕๕๘** ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป  
ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ห้องประชุมชั้น ๒ ที่ว่าการ  
อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ผู้ที่ไม่มาฟังผลการเปิดซองสอบราคาของคณะกรรมการถือว่ารับทราบและไม่มีสิทธิ  
โต้แย้งใดๆทั้งสิ้น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑  
ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาทระหว่างวันที่ **๓๐ พ.ย. ๒๕๕๘** ถึง  
วันที่ **๑๗ ธ.ค. ๒๕๕๘** ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ หรือดู  
รายละเอียดได้จากเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว [www.Khaomaikaew.go.th](http://www.Khaomaikaew.go.th) หรือเว็บไซต์ของ  
กรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘-๓๐๙๒๒๘-๙ ต่อ ๑๐๘ ใน  
วันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ **๓๐ พ.ย. ๒๕๕๘**



(นายจำเนียร กิติ์ปกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ต่อเติมโรงจอดรถบริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ ๑ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓๘,๔๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างโรงจอดรถ จำนวน ๑ งาน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๕๓๘,๔๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
  - ๕.๑ แบบ (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ (ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น -
  - ๕.๓ -
  - ๕.๔ -
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางสาวพิชชา จันท์เจริญ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ๘
  ๒. นายทศพล มุ่งประสงค์ธนา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ๗
  ๓. นายสำเร็จ แก้วพณี ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง ๗

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี  
 ประเภท โครงการต่อเติมโรงจอดรถบริเวณสำนักงาน อบต.เขาไม้แก้ว  
 เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ 1 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว  
 แบบเลขที่ / 2558 รายการเลขที่ -  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 05 พ.ย. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ค่าแพ็คเกจเอฟ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	423,347.75	1.2726	538,752.35	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			538,752.35	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ห้าแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)			538,400.00	

## หมายเหตุ :-

การคำนวณราคาค่าก่อสร้าง เป็นหน้าที่ของผู้ซื้อแบบ  
 การใช้ราคาของทางราชการ ให้ถือเป็นการยินยอมใช้  
 โดยสมัครใจ

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ

(นายอำนาจ แป้งทา)

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวพิชชา จันทร์เจริญ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายทศพล มุ่งประสงค์ธนา)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสำเร็จ แก้วฉีก)

## เรียน นายก อบต.เขาไม้แก้ว

- เห็นชอบ ครอบอนุมัติ และส่งกองคลังดำเนินการต่อไป  
 ความเห็นอื่นๆ

## ความเห็นนายก อบต. เขาไม้แก้ว

- อนุมัติ  ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

ปลัด อบต.

( น.ส.พิชชา จันทร์เจริญ )

(ลงชื่อ)

นายก อบต.เขาไม้แก้ว

( นายจำเนียร กิติ์ปฎล )

แผ่นที่ 1  
แบบ ปร 4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี  
รายการประมาณราคา โครงการต่อเติมโรงจอดรถบริเวณสำนักงาน อบต.เขาไม้แก้ว ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 10 เมตร พื้นไม่น้อยกว่า 80 ตร.ม.  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี  
ประมาณการโดย นายอำนาจ เป็งทา

แบบเลขที่ /2558  
ประมาณราคามือ 2 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปอกฉิ่ง, ปรับเปลี่ยนพื้นที่และตัดต้นไม้	1.00	งาน	-	-	5,500.00	5,500.00	5,500.00	
	เสาเข็ม คอ.ร. 1 0.18X0.18X4.00 เมตร	5.00	ต้น	570.00	2,850	243.55	1,217.75	4,067.75	
	เสาเข็มเจาะ คสล. Ø 0.35 ม. ยาว 8 เมตร	2.00	ต้น	8,500.00	17,000	-	-	17,000.00	
	งานตัดหัวเสาเข็มคอ.ร. 1 0.18X0.18 ม.	5.00	ต้น	-	-	180.00	900.00	900.00	
	งานตัดหัวเสาเข็มเจาะ คสล. Ø 0.35 ม.	2.00	ต้น	-	-	350.00	700.00	700.00	
	งานถมดิน	1,530.00	ลบ.ม.	95.00	145,350	5.00	7,650.00	153,000.00	
	งานรื้อรั้วกั้นแพงเดิม	51.60	ตร.ม.	-	-	40.00	2,064.00	2,064.00	
	งานรื้อพื้นคอนกรีตเดิมหนา 0.15 ม.	4.50	ตร.ม.	-	-	70.00	315.00	315.00	
	งานชุดดินฐานรากและกลบกลับ	37.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	4,625.00	4,625.00	
	พรายหญ้า	7.00	ลบ.ม.	380.00	2,660	99.00	693.00	3,353.00	
	ไม้แบบ, ไม้โครง, ไม้ค้ำยัน	53.12	ตร.ม.	450.00	23,904	133.00	7,064.96	30,968.96	
	คอนกรีต 1:2:4 (180KSC)	1.00	ลบ.ม.	2,028.08	2,028	306.00	306.00	2,334.08	
	ลวดผูกเหล็ก	10.64	กก.	37.39	398	-	-	398.01	
	เหล็กเสริม								
	เหล็ก RB 24 Ø 6 มม.	101.67	กก.	24.28	2,469	4.10	416.85	2,885.39	
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	233.63	กก.	23.20	5,420	4.10	957.88	6,378.10	
	เหล็ก DB Ø 12 มม.	40.00	กก.	26.16	1,046	3.30	132.00	1,178.40	
	เหล็ก DB Ø 16 มม.	50.49	กก.	26.16	1,321	3.30	166.62	1,487.44	
	เหล็กตะแกรงไวไฟเมท Ø4 มม. #0.20 ม.	124.00	ตร.ม.	46.730	5,795	5.00	620.00	6,414.52	
	คอนกรีต 1:2:4 (240KSC)	24.00	ลบ.ม.	2,102.80	50,467	306.00	7,344.00	57,811.20	
	<b>รวม</b>							<b>284,380.85</b>	<b>→ 1</b>

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
( นายอำนาจ เป็งทา )  
นายช่างโยธา 4

แผ่นที่ 2  
แบบ ปร 4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี  
 รายการประมาณราคา โครงการต่อเติมโรงจอดรถบริเวณสำนักงาน อบต.เขาไม้แก้ว ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 10 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 80 ตร.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี  
 ประมาณการโดย นายอำนาจ เป้งทา

แบบเลขที่ /2558

ประมาณราคาเมื่อ 2 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานผนังก่ออิฐบล็อก	67.60	ตร.ม.	137.00	9,261	65.00	4,394.00	13,655.20	
	งานฉาบผนังก่ออิฐ	135.00	ตร.ม.	75.00	10,125.00	82.00	11,070.00	21,195.00	
	งานโครงสร้างคานและมุงกระเบื้อง	4.00	200.00	800	60.00	240.00	1,040.00		
	เหล็กเหลทขนาด 0.30X0.30 ม. ทน 6 มม.	12.00	ตัว	50.00	600	-	-	600.00	
	น็อต Ø 1/2" ยาว 0.30 ม.	401.04	กก.	29.23	11,722	-	-	11,722.40	
	เหล็กแป้นเหลี่ยม ขนาด 50X50X3.2 มม.	308.44	กก.	30.46	9,395	-	-	9,395.08	
	เหล็กแป้นเหลี่ยม ขนาด 75X75X3.2 มม.	809.16	กก.	26.73	21,629	-	-	21,628.85	
	เหล็กตัวซีขนาด 125X50X20X3.2 มม.	1,518.64	กก.	-	-	10.00	15,186.40	15,186.40	
	คานแรงประกอบเหล็กรูปพรรณ	2.00	ชุด	650.00	1,300	100.00	200.00	1,500.00	
	สแตย์ยึดหัวเสา	262.00	แผ่น	55.14	14,447	-	-	14,446.68	
	กระเบื้องลอนคู่ 50X120 ซม. ทน 5 มม.	26.00	แผ่น	35.05	911	-	-	911.30	
	ครอมมุงกระเบื้องขนาด 50X45 ซม.	315.00	ตัว	2.57	810	-	-	809.55	- ราคาถากใช้ดอกเบ็ญเงินตู้ 7%
	ตะปูเกี่ยวขั้มกระเบื้อง 3"	80.00	ตร.ม.	-	-	45.00	3,600.00	3,600.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	งานมุงหลังคา								สำหรับบุคคลธรรมดา
	งานทาสี								ใช้แฟคเตอร์ 1.1893
	งานทาสีน้ำอะครีลิก 100%+รองพื้น	145.00	ตร.ม.	65.00	9,425	30.00	4,350.00	13,775.00	ใช้ราคา 503487 บาท
	งานทาสีน้ำมัน+สีกันสนิม	95.00	ตร.ม.	70.00	6,650	38.00	3,610.00	10,260.00	
	รวมราคาวัสดุ+ค่าแรง							138,966.91	→ 2
	รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงทั้งหมด (1+2)							423,347.75	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
 ( นายอำนาจ เป้งทา )  
 นายช่างโยธา 4